
Av. Fray Antonio Alcalde#1221, 
Col. Miraflores, C.P. 44270, 

Guadalajara, Jalisco, Mexico^ \ Administracion

RESOLUCION 81/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 17 dias del mes de mayo del ano 2023, vistas las constancias del procedimiento de 
Licitacion Publica Local numero LPL81/2023 con concurrencia del Comite, denominada "ADQUISICION DE 
TABLETS PARA EL PROGRAMA FUERZA MUJERES DE LA SECRETARY DE IGUALDAD SUSTANTIVA 
ENTRE MUJERES Y HOMBRES", Nevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del 
Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comite de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del 
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio numero SISEMH/DA/ADQ/004/2023, de fecha 30 de marzo del ano 2023, suscrito por el C. 
Edgar Eduardo Grajeda Hernandez, en su caracter de Director Administrative de la Secretaria de Igualdad 
Sustantiva entre Mujeres y Hombres, solicito se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de 
Licitacion Publica Local numero LPL81/2023 con concurrencia del Comite, denominada "ADQUISICION DE 
TABLETS PARA EL PROGRAMA FUERZA MUJERES DE LA SECRETARIA DE IGUALDAD SUSTANTIVA 
ENTRE MUJERES Y HOMBRES", en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 24 de abril del aho 2023, fueron presentadas las Bases para la 
“LICITACION”, ante el Comite de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del 
Estado de Jalisco. OP
3.- Con fecha 28 de abril del aho 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los 
integrantes del Comite de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado 
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la "LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el 
“REGLAMENTO”), con fecha 28 de abril del aho 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la 
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fijo como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al 
procedimiento de licitacion, el dia 04 de mayo del aho 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del 
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de 
Compras de la Direccion del Comite de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lie. Jorge Alberto Zaragoza 
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, a 
la cual se registraron los participantes M.G. MICROS DE OCCIDENTS, S.A. DE C.V., TEC SUMINISTROS, S.A. 
DE C.V., COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., DDV SOLUCIONES, S.A. DE C.V. y 
COMERCIALIZADORA GREEN TECH, S.A. DE C.V., en la que solo se dio respuesta a las preguntas presentadas 
en tiempo y forma por parte de los interesados, lo cual quedo asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 08 de mayo del aho 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas t^cnic^s 
y economicas, presentadas por M.G. MICROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., TEC SUMINISTROS, S.$/dEjzfv. 
y DDV SOLUCIONES, S.A. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:
t.

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comite de Adquisiciones de la Administracion Publica 
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han re^lizado el analisis 
de las propuestas tecnica y economica presentadas por M.G. MICROS DE OCCIDENTE,^.A. DE C.V., TEC 
SUMINISTROS, S.A. DE C.V., y DDV SOLUCIONES, S.A. DE C.V., a continuacion, se experne lo siguiente:

I.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sehalados en las Bases de la 
“LICITAClbN”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion I, de la "JlEY”, y el articulo 68 del 
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinoza, en su caracter de Coordinador de/Compras de la Direccion del 
Comite de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realiz^la revision administrative de 
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

M.G. MICROS DE 
OCCIDENTE, S.A. 

DE C.V.
DOCUMENTACldN SOLICITADA EN EL NUMERAL 9.1 DE LAS 

BASES
TEC SUMINISTROS, 

S.A. DE C.V.
DDV SOLUCIONES, 

S.A. DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta Tecnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Economica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Anexo 6 (Declaracibn de Integridad y NO COLUSlON de 
Proveedores). CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 7 (DECLARAClON DE APORTAClON CINCO AL MILLAR
PARA EL FONDO IMPULSO JALISCO). CUMPLECUMPLE CUMPLE

Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de 
Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). CUMPLECUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, NO 
PRESENTA 

CONSTANCIA. DE 
CONFORMIDAD AL 

NUMERAL 26 DE 
LAS BASES

Anexo 9 (Manifiesto de Opinidn de Cumplimiento de 
Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia). CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, NO 
PRESENTA 

CONSTANCIA. DE 
CONFORMIDAD AL 

NUMERAL 27 DE 
LAS BASES

Anexo 10 (Manifiesto de Opinidn de Cumplimiento en materia del 
INFONAVIT) CUMPLECUMPLE

CUMPLECUMPLE CUMPLEAnexo 11 (Identificacion Oficial Vigente).
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales Manifestacidn de 
Estar al Corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias). CUMPLE CUMPLECUMPLE

Anexo 13 (Estratificacidn) Obligatorio solo para participantes 
MIPYME._____________________________________ CUMPLE CUMPLECUMPLE

II.> ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de 
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VII y XXI, y 66 de la “LEY”, y los artlculos ^ * 
68 y 69 del “REGLAWIENTO”, se ha obtenido del Dictamen Tecnico mediante oficio numero DGPT/DICT/013/2023 
de fecha 11 del mes de mayo del aho 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter 
de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la 
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

M.G. MICROS DE 
OCCIDENTE, S.A. DEDESCRIPCI6N DDV SOLUCIONES, S.A. DE C.V. TEC SUMINISTROS, S.A. DE C.V.PART.

C.V.
VO.BO TECNICO NO 

NO CUMPLE TECNICAMENTE 
LA DGPT CONSIDERA LOS 
SIGUIENTES PUNTOS MAS 

RELEVANTES DE INCUMPLIMIENTO 
TECNICO.

1-En el Anexo tecnico con numero de 
folio N90391 adjunto a las bases en el 
Apartado 7 OBLIGACIONES, sesolicita 
que el proveedor debete presentar 
“Debete presentar carta del fabricante 
que avale que el proveedor participante 
es centre de servicio autorizado en 
Jalisco" y el proveedor la presents carta 
de fabricante haciendo mencion que es 
centro de servicio autorizado sin 
embargo no hace mencion que es del 
estado de Jalisco._________________

VO.BO TECNICO NO 
NO CUMPLE TECNICAMENTE 

LA DGPT CONSIDERA LOS 
SIGUIENTES PUNTOS MAS 

RELEVANTES DE 
INCUMPLIMIENTO TECNICO. 

1-En el Anexo tecnico con numero de 
folio Ns0391 adjunto a las bases en el 
Apartado 7 OBLIGACIONES 
solicita que el proveedor debete 
presentar "Debete presentar carta del 
fabricante que avale que el proveedor 
participante es centro de sen/icio 
autorizado en Jalisco " y el proveedor 
la presents carta de fabricante sin 
embargo no hace mencibn de ser 
centro de servicio autorizado en 
Jalisco.

VO.BO TECNICO SI 
CUMPLE 

TECNICAMENTE

Nota: En el Anexo 1 de 
las bases en el apartado 
7 de “Obligaciones de los 
participantes” del anexo 
tecnico se evaliia la 
documentacibn 
solicitada 
con lo solicited para el 
proveedor M.G. MICROS 
DE OCCIDENTE, S.A. 
DE C.V.

TABLET
ANDROID

se1

cumpliendo

III.- CUADRO ECONOMICO.

M.G. MICROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. _________  S /
TOTAL / /

PART. CANT.
PRECIO UNITARIO SUBTOTAL I.V.A.

S24,191.>g5.5fi/$4,344.671 $20,854,416.00 $3,336,706.564,800

7/TEC SUMINISTROS, S.A. DE C.V.PART. CANT.
T0TALPRECIO UNITARIO SUBTOTAL I.V.A.

$^033,171.201 4,800 $4,495.90 $21,580,320.00 $3,452,851.20

77DDV SOLUCIONES, S.A. DE C.V.PART. CANT. ZPRECIO UNITARIO SUBTOTAL I.V.A. TOTAL
1 4,800 $4,462.84 $21,421,632.00 $3,427,461.12 / $24,849,093.12

El presente cuadro economico fue elaborado por Ing. Hugo Sanchez Espinoza, en su/caracter de Coordinador de 
Compras de la Direccion del Comite de Adquisiciones y Enajenaciones\de la Seccetaria de Administracion, con 
base en la revision y analisis de las propuestas economicas presentadaplpor los p/rticipantes.

/
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En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la "LEY”, y el articulo 69 del “REGLAWIENTO”, y los lineamientos 
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos tecnicos y economicos para determinar la 
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante TEC SUMINISTROS, S.A. DE C.V., este Comite de Adquisiciones de 
la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar su 
propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los 
requerimientos administrativos y tecnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas 
en el analisis administrative y analisis tecnicos, este ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, 
en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion 
Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, 
fraccion I y II, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion, aunado a que su 
propuesta economica resulta ser superior a la presentada por el participante adjudicado y por lo tanto no representa 
una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 
1, fraccion VII de la “LEY”.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrative, tecnico y economico, expuestos en el apartado de 
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la 
“LICITACION”, los integrantes del Comite de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder 
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a M.G. MICROS DE 
OCCIDENTE, S.A. DE C.V. hasta por un monto de $24,191,122.56 (veinticuatro millones ciento noventa y un 
mil ciento veintidos pesos 56/100 moneda nacional), I.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 
67, apartado 1, fraccion II de la “LEY”, toda vez que cumple administrativa y tecnicamente, ademas oferta el precio 
mas bajo por lo que su propuesta economica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece 
el articulo 24, fraccion VII, de la “LEY”.

oe

TERCERO.- Por cuanto hace al participante DDV SOLUCIONES, S.A. DE C.V., este Comite de Adquisiciones de 
la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar su 
propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los 
requerimientos tecnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el analisis 
tecnico, este ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de 
Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del 
Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion II, ANALISIS TECNICO, de la presente 
resolucion, aunado a que su propuesta economica resultan ser superior a la presentada por el participante 
adjudicado y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo 
a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VII de la “LEY”.

CUARTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los 
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos de 
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad de 
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato 
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de 
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firp^a" 
del contrato. /

QLUNTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente repolupion de 
adjudicacion. / /

SEXTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran inteqwn' 
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, srp 
apartados 2, 3 y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”. /

£r la instancia 
artado 2, 101,

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comite de/Adquisiciones de la 
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto 
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, et/la sesion celebrada en 
Guadalajara, Jalisco, el dla 17 de mayo del aho 2023. As! como, df^ng. Hugp Sanchez Espinoza, en su 
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comite d< Adquisiciones y Enajenaciones de la

rs)

Jalisco

Pagina 3 de 4 \ I
Resolucion 81/2023 M 

Licitacion Publica Local numero LPLal/2023 
17 del mes de,mayo del ano 20

u .s t\ f AO!)



Av. Fray Antonio Alcalde#1221/ 
Col. Mtraflores, C.P. 44270, 

Guadalajara, Jalisco, Mexico

'*»•% *

I'l .* / \'V

Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los 
invitados den nentes con derecho a voz. Notifiquese.

Mtra. Ana Ruth Martinez Rizo
Invitado Permanente del Orgarto Interne de 
Control de la Secretaria de Aarninistracion

David Mendoza Martinez
Suplente del Presidente del Comite de Adquisiciones de 
Administracion Publica Centratizada del Poder Ejecutivo 

del E^tado de Jalisco

<r

z
Ing. Om'ai/iRialafi 

Vocal Suplente del Cpfsejo Nbcional Agropecuario
Lie. Jorge D^aeP^ijrfjjo^a topez

itraloria deKEstado de
Saenz

Invitado Permanente de'

HO'
Lie. Nancy MiL^tW^'Rodrigu^z Casillas

Suplente del Sepremrio Tecnico de\.Comite de 
Adquisiciones de la Administraciorr Publica 

Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco

Maria Isabel Romano Meza
Vocal Suplente de la Secretaria de-Hacienda Publica

Lic.fflariana Yarely Montejano p^npafez
Vocal Suplente de la Consejerii-chjndica

Lie. IvTafia Aurora Fernande^G^efrero
Vocal Suplente de la Secretapte de Desarrollo 

Economim/

Juan Jose Ramos Fernandez
rmaoenUfd® la Direccion General Juridica 

de la Secretaria de Administracion

I ir^gilvjpJAq»^linti.MJlrfTrr7UTl-ftampr> Rartida
A/OcaTSuplente del Consejo Mexicano de Comercio 

Exterior de Occidente
Invitado Per

a?
4=r

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccion del Comite de 

Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de 
Administracion

Lie. Oscar Rene Monroy Ayala
Vocal Suplente de la Secretaria de Agricultura y 

Desarrollo Rural

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL81/2023 con 
concurrencia del Comite, denominada “ADQUISICldN DE TABLETS PARA EL PROGRAMA FUERZA MUJERES 
DE LA SECRETARIA DE IGUALDAD SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRES"

£4}
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